Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Instalação de lombadas ou redutores de velocidade, faixa de pedestre e

sinalizações.

Local:  Av. Guilherme de Almeida n°1074

Bairro:  Morro do Algodão

Justificativa: A presente indicação visa à instalação de redutores de velocidade (Lombada),

faixa de pedestre e sinalização na referida via, tendo em vista que assim implantadas irão

trazer maior segurança aos usuários, inibindo riscos de acidentes aos pedestres, moradores e

condutores. Ressalto que nesta via existem entrada para equipamentos públicos de saúde,

no qual gera alto movimento de crianças e idosos

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 26 de abril de 2022.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

INDICAÇÃO Nº 125/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
25

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

90
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
7/

04
/2

02
2

12
:1

6:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tia
n

O
liv

ei
ra

 d
e

So
uz

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
EC

B-
D

69
2-

2F
4F

-7
16

B.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
25

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

90
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
7/

04
/2

02
2

12
:1

6:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tia
n

O
liv

ei
ra

 d
e

So
uz

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
EC

B-
D

69
2-

2F
4F

-7
16

B.

Pag. 2/2